



PREFEITURA
JUCAS

TABELA - PROJETO BÁSICO

ITEM	PRODUTO	UND	SME	SMS	SMAS	SMDA	SMAF	SMG	TOTAL	VALOR UNITARIO ESTIMADO REFERENCIA	VALOR GLOBAL ESTIMADO
1	FITA PVC	UND	100	100	40	15	15	15	285	R\$ 7,00	R\$ 1.995,00
2	GÁS R22 (CILINDRO 13,5KG)	CILINDRO	1	1	1	1	0	0	4	R\$ 1.390,00	R\$ 5.560,00
3	GÁS R32 (CILINDRO 3KG)	CILINDRO	1	1	1	0	0	0	3	R\$ 310,00	R\$ 930,00
4	GÁS R410A (CILINDRO 11,8KG)	CILINDRO	1	1	1	0	0	0	3	R\$ 1.250,00	R\$ 3.750,00
5	SUPORTE PEQUENO (9000BTU A 12000BUT	PAR	15	25	10	2	2	2	56	R\$ 35,00	R\$ 1.960,00
6	SUPORTE MEDIO (18 A 24)	PAR	50	20	10	2	2	2	86	R\$ 75,00	R\$ 6.450,00
7	SUPORTE GRANDE (30 A 36)	PAR	10	10	2	1	1	1	25	R\$ 95,00	R\$ 2.375,00
8	SUPORTE EXTRA GRANDE (48 A 60)	PAR	2	1	1	1	1	1	7	R\$ 240,00	R\$ 1.680,00
9	TUBO COBRE 1/4	METRO	100	80	30	15	10	10	245	R\$ 18,00	R\$ 4.410,00
10	TUBO COBRE 3/8	METRO	80	50	10	10	10	10	170	R\$ 27,00	R\$ 4.590,00
11	TUBO COBRE 1/2	METRO	100	70	10	10	10	10	210	R\$ 35,00	R\$ 7.350,00
12	TUBO COBRE 5/8	METRO	50	30	10	10	10	10	120	R\$ 46,00	R\$ 5.520,00



PREFEITURA
JUCAS

13	TUBO COBRE 3/4	METRO	40	0	0	0	0	0	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
14	ESPONJOSO 1/4 2MT	UND	80	80	20	15	8	8	211	R\$ 6,00	R\$ 1.266,00
15	ESPONJOSO 3/8	UND	50	50	10	10	10	10	140	R\$ 6,00	R\$ 840,00
16	ESPONJOSO 1/2	UND	70	70	10	10	10	10	180	R\$ 6,00	R\$ 1.080,00
17	ESPONJOSO 5/8	UND	30	20	10	10	10	10	90	R\$ 8,00	R\$ 720,00
18	ESPONJOSO 3/4	UND	30	0	0	0	0	0	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
19	CAPACITOR 1.5 UF	UND	5	5	2	2	2	2	18	R\$ 8,00	R\$ 144,00
20	CAPACITOR 2.5 UF	UND	5	5	2	2	2	2	18	R\$ 10,00	R\$ 180,00
21	CAPACITOR 3 UF	UND	5	5	2	2	2	2	18	R\$ 10,00	R\$ 180,00
22	CAPACITOR 4UF	UND	5	5	2	2	2	2	18	R\$ 10,00	R\$ 180,00
23	CAPACITOR 6UF	UND	5	5	2	2	2	2	18	R\$ 12,00	R\$ 216,00
24	CAPACIOTR 10 UF	UND	3	3	3	3	3	3	18	R\$ 18,00	R\$ 324,00
25	CAPACITOR 15UF	UND	3	3	3	3	3	3	18	R\$ 25,00	R\$ 450,00
26	CAPACITOR 25UF	UND	5	5	2	2	2	2	18	R\$ 36,00	R\$ 648,00



PREFEITURA
JUCAS

27	CAPACITOR 30UF	UND	10	10	2	2	2	2	28	R\$ 42,00	R\$ 1.176,00
28	CAPACITOR 35UF	UND	10	10	3	3	3	3	32	R\$ 45,00	R\$ 1.440,00
29	CAPACITOR 40UF	UND	10	10	3	3	3	3	32	R\$ 48,00	R\$ 1.536,00
30	CAPACITOR 45UF	UND	5	5	3	3	3	3	22	R\$ 52,00	R\$ 1.144,00
31	CAPACITOR 50 UF	UND	3	3	1	1	1	1	10	R\$ 58,00	R\$ 580,00
32	CAPACITOR 60 UF	UND	3	3	1	1	1	1	10	R\$ 68,00	R\$ 680,00
										TOTAL ESTIMADO REFERENCIA	R\$ 61.794,00